
 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE 

DETERMINA N. 580   ANNO 2014 DEL 28-10-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 204 

OGGETTO: 

PAGAMENTO DEGLI AVVISI DI ACCERTAMENTO ICI N. 2008/159 DEL 31/07/2013 E N. 

2009/22 DEL 16/01/2014 A FAVORE DEL COMUNE DI POGGIOREALE MEDIANTE 

COMPENSAZIONE DI SOMME A CREDITO. 

 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

GABRIELE NUNZIATA 

  

PREMESSO CHE: 

  
-         risultano notificati presso l’IACP di Trapani gli avvisi di accertamento ICI n. 2008/159 del 

31/07/2013 e n. 2009/22 del 16/01/2014 per l’importo complessivo pari a € 12.185,60, 

avverso i quali  non si ritenuto opportuno proporre ricorso presso la Commissione tributaria 

prov.le di Trapani; 

  

-         l’Istituto risulta, contestualmente, creditore nei confronti del Comune di Poggioreale 

dell’importo di € 7.148,38 ( iva inclusa ) relativamente ai lavori  di manutenzione 

straordinaria effettuati al porticato dell’immobile sito in Poggioreale, via G.Garibaldi, 1 

Centro commerciale la cui quota di spettanza del Comune, pari al 50% dell’importo totale ( 

di € 14.296,77 ) è stata anticipata dall’IACP per conto del Comune con determinazione 

dell’Ufficio tecnico n. 629 del 21/11/2013; 

  

-         con propria nota prot. n. 2014/1292  si è prodotta istanza di rettifica in autotutela per la 

revisione degli avvisi di accertamento sopra descritti i quali presentavano degli importi non 

corretti; 

  

-         con propria nota prot. n. 2014/3465 del 3/03/2014 questo Istituto ha proposto al Comune di 

Poggioreale  una compensazione tra la somma a credito risultante dall’importo dei lavori di 

manutenzione straordinaria del porticato sopra descritto pari a € 7.148,38 e la somma a 

debito risultante dagli avvisi di accertamento ICI già rettificati pari complessivamente a € 

12.185,60; 

  

-         con propria determinazione n. 93 del 10/10/2014, il settore finanziario del Comune di 

Poggioreale ha accolto la proposta compensazione sopra meglio descritta, dando atto del 

debito residuo dell’IACP nei confronti del Comune pari a € 5.037,22;  

  
RITENUTO opportuno provvedere di conseguenza; 

  

VISTO lo  Statuto dell’Ente; 



VISTO il D.A. del 22.12.2000 pubblicato sulla G.U.R.S del 19.01.2001; 

  
VISTA la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO il Regolamento di contabilità allo stato vigente; 

  

VISTO il Bilancio di Previsione 2014, approvato con deliberazione comm.le n. 8 del 21 Gennaio 

2014; 

DETERMINA 

  

 1.      Compensare la somma a credito nei confronti del Comune di Poggioreale per l’importo di €  

       7.148,38 con il debito nei confronti dello stesso Comune per € 12.185,60, come meglio  

       descritto in premessa;  

2.      Dare atto che la somma residua da liquidare al comune di Poggioreale è pari a € 5.037,22;  

3.      Liquidare e pagare al Comune di Poggioreale la somma complessiva di € 12.185,60 con 

imputazione al C.R. 1, Tit. 1, A.E. 6, UPB 2, cap. 184/3 “ Imposte e tasse “del Bilancio di 

Previsione 2014, gestione competenza, giusto impegno che si assume con il presente atto;  

4.      Accertare ed incassare la somma a credito nei confronti del Comune per l’importo di € 

7.148,38 con imputazione al CR 1, tit. 1, AE 2, UPB 7, cap 118/3 “ Recuperi e rimborsi 

diversi “ del Bilancio di Previsione 2014, gestione competenza;  

5.      Dare mandato all’Ufficio di contabilità finanziaria di provvedere al pagamento della somma 

netta di € 5.037,22 a favore del Comune di Poggioreale con le seguenti modalità di 

pagamento: cc bancario – cod. IBAN: IT 71 J 02008 81930 000300003764 – Unicredit ag. di 

Salaparuta;  

6.      Trasmettere la presente, per opportuna conoscenza, al Comune di Poggioreale. 

  

 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 

PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE  

SETTORE INTERESSATO 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

PAGAMENTO DEGLI AVVISI DI ACCERTAMENTO ICI N. 2008/159 DEL 

31/07/2013 E N. 2009/22 DEL 16/01/2014 A FAVORE DEL COMUNE DI 

POGGIOREALE MEDIANTE COMPENSAZIONE DI SOMME A CREDITO. 

Impegno  n° 323 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 01.01.006.0002 U.P.B. 2 - ONERI TRIBUTARI  

CAP. 184 / 3  

Importo: € 12.185,60  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

12.185,60  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  28-10-2014 GABRIELE NUNZIATA 



D E T E R M I N A 

 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO  

GABRIELE NUNZIATA  

 


